Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 10 de Dezembro de 2007  35535

ANEXO I

Sentidos de circulação e sinalização vertical

 CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA

Aviso n.º 24245/2007

Reclassificação profissional
Torna -se público que, no uso da competência que me é conferida pela

alínea a), do n.º 2, do artigo 68.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, em
conjugação com o disposto no artigo 3.º do Decreto -Lei n.º 218/2000, por
meu despacho, de 20 de Novembro de 2007, foi reclassificado o funcionário
Luís António Casimiro Robalo, Jardineiro, posicionado no escalão 1, índice
142, com o vencimento de 463,99 € €, para a Carreira de Assistente Admi-
nistrativo, escalão 1, índice 199, com o vencimento de 650,23 €.

A reclassificação supra referida foi efectuada ao abrigo do artigo 2.º,
alínea e), do Decreto -Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, e produz
efeitos a partir da data da aceitação da mesma pelo funcionário, que deve
ocorrer nos 20 dias seguintes à publicação do presente aviso.

21 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Joaquim
Carlos Dias Valente.

2611069393

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES

Aviso n.º 24246/2007

Reclassificação
Para os devidos efeitos, se torna público que, por despacho do

Verea dor de Pessoal, datado de 28 de Novembro de 2007, no uso
de competências delegadas, ao abrigo do n.º 2 do artigo 69.º da Lei
n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela
Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, e artigo 3.º do Decreto — Lei
n.º 218/2000, de 9 de Setembro, foi reclassificada, nos termos do
artigo 5.º do Decreto -Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, Marta
Sofia Neves Ribeiro Cunha, Técnica Superior de 1ª Classe — Indi-
ferenciada, para a carreira Técnica Superior de Comunicação Social
de 1ª Classe.

A funcionária é remunerada pelo escalão 1, índice 460, da categoria
de Técnica Superior de 1ª Classe e será remunerada pelo mesmo escalão
e índice da nova carreira e tomará posse no prazo de 20 dias a contar da
data publicação do presente aviso.

O processo está isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do
artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.

Em cumprimento do n.º 1 do artigo 41.º da Lei n.º 53/2006, de 7 de
Dezembro, foi consultada a BEP que, se pronunciou sobre a inexistência
de pessoal em situação de mobilidade especial.

28 de Novembro de 2007. — O Vereador de Pessoal, Domingos
Bragança.

2611069215

 CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA
Aviso n.º 24247/2007

Nomeação para provimento de um lugar da carreira/categoria de en-
carregado de serviços de higiene e limpeza, do grupo de pessoal auxi-
liar, do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Idanha -a -Nova.

Para os devidos efeitos, se torna público que, no uso da competência
prevista na alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de
Setembro, com a nova redacção conferida pela Lei n.º 5 - A/2002, de 11
de Janeiro, nomeio para um lugar da carreira/categoria de Encarregado
de Serviços de Higiene e Limpeza, do Grupo de Pessoal Auxiliar, do
quadro de pessoal da Câmara Municipal de Idanha -a -Nova, precedendo
Concurso Externo de Ingresso, o candidato a seguir indicado:

1.º António Martins da Costa 16,50 (dezasseis vírgula cinquenta)
valores;

O interessado deverá assinar o respectivo termo de posse no prazo
de 20 dias a contar da data da publicação do presente Aviso no Diário
da República.(Não sujeito a Fiscalização Prévia do Tribunal de Contas,
nos termos do disposto na Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto).

16 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha.

2611069490